
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 18. 9. 2017 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Kohoutková, Bartošek, Křenek, Malinka, Regner, Vičar, 

Šrubařová, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Dostál  

 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Ředitel informuje o chystané „rychlovýzvě“ OP VVV na investiční prostředky – 

rámcově 200 mil. Kč na MU (vyčerpání finančních prostředků do podzimu 

2018). Půjde o jeden centralizovaný projekt, sběr požadavků napříč MU bude 

koordinovat pror. Pitrová, schůzka zástupců HS je svolána na 19.9. (za ÚVT 

účast Křenek, Bartošek). Za oblast IT připadá v úvahu např. AV technika a 

pokrytí wifi. V případě dalších požadavků (např. sítě) je nutné zohlednit 

souvislost s podporou výuky. 

 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Průběžná zpráva ohledně O365 (Regner) – bude nastaven životní cyklus účtů, 

v první fázi nebude třeba měnit hesla uživatelům, kteří nepoužívají k přihlášení 

do O365 své sekundární heslo. Akce bude zahájena 19.9. večer, plné 

zprovoznění nástrojů je plánováno nejpozději do 1.10. Uživatelů z řad 

zaměstnanců a aktivních studentů by se akce měla dotknout nejvýše v tom, že 

budou vyzváni k reautentizaci (vyprší jim otevřené seance), osoby bez aktivního 

vztahu k MU dostanou upozornění, že jejich účet bude v budoucnu zrušen, 

pokud svůj vztah k MU neobnoví. 

 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

3. Návrh nákladů ÚVT z centralizovaných prostředků  

 Vzhledem k aktuálnímu vývoji rozpočtu VŠ je cílem nenavyšovat celkový objem 

požadovaných centralizovaných finančních prostředků z r. 2017 po odečtení 

nákladů na EIZ. Proběhla diskuse k jednotlivým položkám, divizní 

provedou finální revizi jednotlivých položek do 21.9. S plánem návrhu 

centralizovaných prostředků ředitel seznámí 22.9. členy Rady pro IT. 

 

4. Příprava programu výjezdního zasedání vedení ÚVT 

 Rozdělení jednotlivých bodů prvního dne programu: 

 Finanční rámec HČ a projektů – ředitel 

 Práce s lidmi – Veselý 

 Plán rozvoje ústavu – ředitel 

 Ekonomika, rozpočet ústavu, plán investic – Křenek, Veselý, Šrubařová 

 

5. Zpráva ohledně wifi na SKM (Rebok) 

 Proběhlo první kolo tržních konzultací, účastnilo se 6 firem. V přípravě podklady 

pro site-survey – výběr realizátora a její realizace. Následně je plánováno 2. 

kolo tržních konzultací pro doladění parametrů VŘ. Toto VŘ bude připravováno 

souběžně se site-survey. Další zpráva na kolegiu 16.10. 

 Ředitel vyslovuje poděkování Tomu Rebokovi a dalším zapojeným za 

dosavadní práci na této akci. 

 

6. Zprávy od divizních 

 Tajemnice informuje, že byla vybrána nová vedoucí Právního odboru RMU Mgr. 

Kvítková. 

 Tajemnice dále informuje, že Odbor výzkumu zahajuje řešení celouniverzitního 

projektu OP VVV HR 4 MU, zahájení 1. 1. 2018 – součástí podprogramu 

Internacionalizace ÚVT je 1 620 000 Kč na překlady Inet – Kohoutková). Další 

oblastí budou cílená školení administrativních pracovníků – podrobnosti budou 

sděleny následně. 

 Tajemnice dále informuje o nové dílčí úpravě Organizačního řádu MU k 1. 10. 

2017. 

 Tajemnice informuje, že po proběhlé kontrole IP ze strany MŠMT bude svoláno 

jednání na úrovni tajemníků a ekonomů za účelem diskuse opatření k nápravě 

(především v oblasti režijních nákladů). 

 Bartošek informuje o proběhlé schůzce GDPR v Praze 12.9. Příprava projektu 

probíhá podle plánu. Ustanovení technické skupiny k GDPR se finalizuje. 

 Kohoutková informuje o proběhlé schůzce kvestorů 7 vysokých škol 

provozujících EIS Magion ohledně aktualizace smlouvy o podpoře systému 

Magion. Na jednání byl prezentován i dodatek meziškolské "Dohody 

o spolupráci uživatelů EIS Magion" o nabídce Inetu pro VŠ. Na oba dokumenty 

byl pozitivní ohlas, první bude zaslán Magionu, druhý bude kvestory podepsán. 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Kohoutková dále informuje o přípravné schůzce "ekonomického" CRP 2018, 

která proběhne 21.9. a naváže na schůzku ke "GDPR" projektu (viz výše).   

 Vičar informuje o proběhlém Dni otevřených dveří MU 15.9. Ředitel děkuje 

všem, kteří se za ÚVT zúčastnili (KYPO, CPS). Více informací viz 

https://openday.muni.cz/  

 Vičar žádá členy kolegia o distribuci Výroční zprávy ÚVT a zpětnou vazbu na ni. 

 Křenek žádá o synchronizaci při přípravě projektů za ÚVT do výzvy GA MU. 

 

7. Informace z projektové podpory 

 Byla otevřena registrace na Grants Week, který se uskuteční 11.  - 13. října 

2017. Grants Week přináší praktické informace o významných národních 

grantových programech poskytovatelů jako jsou GAČR, TAČR, MŠMT i 

rámcovém programu Evropské komise Horizon 2020. Registrovat se můžete 

zde.  

 

 

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Iva Krejčí                                         Luděk Matyska 

                                                      ředitel ÚVT MU  

 
 

https://openday.muni.cz/
http://www.grantsweek.muni.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSelGqrfNsXUPqtgRwvaPUMpKJlWLYhNxts48nvqSeLU832zWQ/viewform

